Постановление Правительства РФ от 31 декабря 2004 г. N 900
"Об утверждении перечня категорий государственных и муниципальных служащих, подлежащих государственной защите"

В соответствии с пунктом 12 части первой статьи 2 Федерального закона от 20 апреля 1995 г. N 45-ФЗ "О государственной защите судей, должностных лиц правоохранительных и контролирующих органов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 17, ст. 1455; 2004, N 35, ст. 3607) Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый перечень категорий государственных и муниципальных служащих, подлежащих государственной защите.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М. Фрадков

Москва
31 декабря 2004 г.
N 900

[bookmark: sub_1000]Перечень
категорий государственных и муниципальных служащих, подлежащих государственной защите
(утв. постановлением Правительства РФ от 31 декабря 2004 г. N 900)

[bookmark: sub_1001]1. Должностные лица органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие функции по выявлению, предупреждению и пресечению правонарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации
[bookmark: sub_1002]2. Должностные лица контрольно-счетных органов, образуемых законодательными (представительными) органами субъектов Российской Федерации
[bookmark: sub_1003]3. Должностные лица органов местного самоуправления, осуществляющие функции по выявлению, предупреждению и пресечению правонарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации